6

7

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АРЗГИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	  18 января 2024 г.
	с. Арзгир
	                           № 13

О внесении изменений в муниципальную программу Арзгирского                    муниципального округа Ставропольского края «Межнациональные                      отношения, профилактика правонарушений, наркомании, алкоголизма и           табакокурения на территории Арзгирского муниципального округа на                2023-2026 годы», утвержденную постановлением администрации                         Арзгирского муниципального округа Ставропольского края от 30 декабря 2022 года № 846 (в редакции постановления от 19 июля 2023 года № 496)

В соответствии с решениями Совета депутатов Арзгирского муниципального округа Ставропольского края от 27 декабря 2023г. № 68 «О   внесении    изменений   и   дополнений   в решение Совета депутатов Арзгирского муниципального округа Ставропольского края от 09 декабря 2022 года  № 47  «О бюджете Арзгирского муниципального округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ Арзгирского муниципального округа Ставропольского края, их формирования, реализации и оценки                  эффективности, утвержденным постановлением администрации Арзгирского муниципального округа Ставропольского края от 07 июля 2021 года № 565             (в редакции постановления от 23 декабря 2021 года № 1044)

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Арзгирского муниципального округа Ставропольского края «Межнациональные отношения, профилактика правонарушений, наркомании, алкоголизма и табакокурения на территории Арзгирского муниципального округа на 2023-2026 годы», утвержденную         постановлением администрации Арзгирского муниципального округа              Ставропольского края от 30 декабря 2022 года № 846 (в редакции                         постановления от 19 июля 2023 года № 496) следующие изменения:
1.1. В Паспорте муниципальной программы Арзгирского муниципального округа Ставропольского края «Межнациональные отношения, профилактика правонарушений, наркомании, алкоголизма и табакокурения на территории Арзгирского муниципального округа на 2023-2026 годы» показатель «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники финансового обеспечения Программы

объем финансового обеспечения Программы составит 2 508,50  тыс. рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:
бюджет Арзгирского муниципального округа Ставропольского края – 260,00 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2023 году – 110,00тыс. рублей;
в 2024 году – 50,00тыс. рублей;
в 2025 году – 50,00тыс. рублей;
в 2026 году – 50,00 тыс. рублей.
за счет средств бюджета Ставропольского края – 2 248,50 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2023 году – 567,66 тыс. рублей;
в 2024 году – 560,28 тыс. рублей;
в 2025 году – 560,28тыс. рублей;
в 2026 году – 560,28 тыс. рублей

	1.2. Приложение 2 Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы «Межнациональные отношения, профилактика правонарушений, наркомании, алкоголизма и табакокурения в Арзгирском муниципальном округе Ставропольского края на 2023-2026 годы» изложить в следующей редакции:

5

[bookmark: _GoBack]Приложение 2
к муниципальной Программе              «Межнациональные отношения, профилактика правонарушений,  наркомании, алкоголизма и                  табакокурения в Арзгирском             муниципальном округе                     Ставропольского края на                 2023-2026 годы»

Объемы и источники
финансового обеспечения муниципальной программы «Межнациональные отношения, профилактика правонарушений, наркомании, алкоголизма и табакокурения в Арзгирском муниципальном округе Ставропольского края на 2023-2026 годы»

	№
п/п
	Наименование Программы,
подпрограммы,
основного мероприятия
Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю программы, Подпрограммы,  основному мероприятию программы, мероприятию основного мероприятия программы
	Объемы финансового обеспечения по годам
(тыс. руб.)

	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.

	Программа
«Межнациональные отношения,
профилактика правонарушений,
наркомании, алкоголизма и
табакокурения в Арзгирском
муниципальном округе
Ставропольского края»
	бюджет Ставропольского края (далее – краевой бюджет), всего
	567,66
	560,28
	560,28
	560,28

	в том числе предусмотренные ответственному исполнителю
	567,66
	560,28
	560,28
	560,28

	бюджет Арзгирского муниципального округа (далее – местный бюджет), всего
	110,00
	50,00
	50,00
	50,00

	в том числе предусмотренные ответственному исполнителю
	110,00
	50,00
	50,00
	50,00

	1.
	Основное мероприятие
«Проведение мероприятий,
направленных  на укрепление
межнациональных и
межконфессиональных отношений
на территории Арзгирского
муниципального округа
Ставропольского края»
	бюджет Ставропольского края (далее – краевой бюджет), всего
	00,00

	00,00

	00,00

	00,00

	в том числе предусмотренные ответственному исполнителю
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	бюджет Арзгирского муниципального округа (далее – местный бюджет), всего
	30,00
	10.00
	10.00
	10,00

	в том числе предусмотренные ответственному исполнителю
	30,00
	10.00
	10.00
	10,00

	2.
	Основное мероприятие
«Проведение мероприятий
по реализации государственной
национальной политики
в сфере профилактики
правонарушений на территории
Арзгирского муниципального округа
Ставропольского края»
	бюджет Ставропольского края (далее – краевой бюджет), всего
	567,66
	560,28
	560,28
	560,28

	в том числе предусмотренные ответственному исполнителю
	567,66
	560,28
	560,28
	560,28

	бюджет Арзгирского муниципального округа (далее – местный бюджет), всего
	40,00
	20.00
	20.00
	20,00

	в том числе предусмотренные ответственному исполнителю
	40,00
	20.00
	20.00
	20,00

	3.
	Основное мероприятие
«Проведение мероприятий по реализации приоритетных направлений Стратегии государственной антинаркотической  политики Российской Федерации на территории Арзгирского муниципального округа Ставропольского края»
	бюджет Ставропольского края (далее – краевой бюджет), всего
	00,00

	00,00

	00,00

	00,00

	в том числе предусмотренные ответственному исполнителю
	00,00
	00,00
	00,00
	00,00

	бюджет Арзгирского муниципального округа (далее – местный бюджет), всего
	40,00
	20,00
	20,00
	20,00

	в том числе предусмотренные ответственному исполнителю
	40,00
	20,00
	20,00
	20,00

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации Арзгирского муниципального округа                     Ковалеву Е.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Арзгирского муниципального  округа
Ставропольского края                                                                       А.И. Палагута